



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº142/2018 – CPL/PMM**  
**PROCESSO Nº 59.387/2017-PMM**  
**PREGÃO (SRP) Nº 128/2017-CPL/PMM – ELETRÔNICO**

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **E.R. TRINDADE-EPP**, inscrita no CNPJ sob Nº 04.252.742/0001-65, com sede à Av da República, 1525, Centro, CEP: 68.790-000, fone(91) 3287-1649, e-mail:trimed@superig.com.br, Santa Isabel do Pará/PA, neste ato representada por seu Diretor Comercial Sr. Elvis Ribeiro Trindade, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Conj. Antonio Queiroz, Alam. Almir Barroso, 19, Coqueiro, CEP: 67.120-490, Ananindeua/PA, portador da Carteira de Identidade nº 2273767 SSP/PA e CPF: 400.229.002-68, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte.

**E.R. TRINDADE - 04.252.742/0001-65**

**Valor total da Ata R\$ 722.305,25 (Setecentos e vinte e dois mil, trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos)**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA       | QUANT. | UNIDADE | V Unit | V. Total  |
|------|--|-------------|--------|---------|--------|-----------|
| 3    | ÁLCOOL 92,8 GL,<br>Especificação: Álcool Comum<br>92,8 GL - Embalagem de 1 litro   | Itajá       | 14.250 | FRASCO  | 5,00   | 71.250,00 |
| 10   | Absorvente higiênico p/ fluídos corporais 45cmx15cm pct. c/10 unid, especificação: absorvente higiênico para fluidos corporais-uso pós parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas, dimensões mínimas da área absorvível 45cmx15cm. Pacote com 10 unidades. | Dry Mardam  | 2.150  | PACOTE  | 5,70   | 12.255,00 |
| 29   | Almotolia plástica para procedimentos 250ML.<br>Especificação: Capacidade 250ml - Frasco na cor âmbar.   | J. Prolabor | 1.000  | UNIDADE | 2,38   | 2.380,00  |
| 30   | Almotolia plastica para procedimentos 250ml frasco transparente, especificação: almotolia plástica para procedimentos, capacidade 250ml- frasco transparente.  | J. Prolabor | 300    | UNIDADE | 2,38   | 714,00    |
| 31   | Almotolia plástica para procedimentos 500ml, especificação: Capacidade 500ml-Frasco na cor âmbar.  | J. Prolabor | 600    | UNIDADE | 4,88   | 2.928,00  |



|    |   |               |        |         |          |           |
|----|---|---------------|--------|---------|----------|-----------|
| 32 | aspirador portátil, Especificação: Que permite ajuste de pressão de vácuo, dispõe de frasco coletor, com capacidade de 5litros, permite fluxo de sucção em torno de 14 litros/minuto, possui rodas para transporte, com modo de aspiração intermitente, alimentação elétrica 110/220V - 60Hz, potência 80w  | Protec        | 75     | UNIDADE | 1.280,00 | 96.000,00 |
| 33 | Aspirador portatil, especificação: que permite ajuste de pressão de vácuo, dispõe de frasco coletor, com capacidade de 5litros, permite fluxo de sucção em torno de 14 litros/minuto, possui rodas para transporte, com modo de aspiração intermitente, alimentação elétrica 110/220V - 60Hz, potência 80w  | Protec        | 25     | UNIDADE | 1.280,00 | 32.000,00 |
| 58 | Dispositivo para incontinência urinária masculina n 5 exc, especificação: dispositivo para incontinência urinária masculina com extensão- N 5 - LATEX REG. MS   | Uro control   | 4.000  | UNIDADE | 2,40     | 9.600,00  |
| 59 | Dispositivo para incontinência urinária masculina N 6 EXC, Especificação: dispositivo para incontinência urinária masculina com extensão- N 6 - LATEX REG. MS   | Embramed      | 20.000 | UNIDADE | 1,87     | 37.400,00 |
| 68 | embalagem tubular termoselável descartável 20MX100M EXC, Especificação : embalagem tubular termoselável descartável para esterilização do material odonto médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor | Pack Zermantt | 250    | UNIDADE | 76,28    | 19.070,00 |



|    |  |              |     |         |       |          |
|----|--|--------------|-----|---------|-------|----------|
|    | <p>em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 20cmx100m de comprimento.</p>  |              |     |         |       |          |
| 69 | <p>embalagem tubular termoselável desc. para esterilização do mat.médico hospitalar, especificação : embalagem tubular termoselável descartável para esterilização do material médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60g/m<sup>2</sup> e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que a NBR 14.900 nas seguintes medidas: 25cm x 100m de comprimento.</p> | Pack Zermant | 100 | UNIDADE | 95,42 | 9.542,00 |



|     |  |             |       |         |        |           |
|-----|--|-------------|-------|---------|--------|-----------|
| 90  | fita metrica - de 200 cm para medição de recém-nascido exc. especificação: fita metrica - de 200 cm para medição de recém-nascido no CO e UCI neonatal. EXC  | Corrente    | 30    | UNIDADE | 14,05  | 421,50    |
| 114 | fio sutura, catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cil, especificação : fio sutura, catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.                                       | Shalon      | 30    | CAIXA   | 84,00  | 2.520,00  |
| 116 | fio policryl número 1.0. formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento, Especificação: Fio policryl número 1.0. Formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento do fio 70cm, tamanho da agulha 4.8cm, robusta. Caixa com 36 unidades.                | Shalon      | 345   | CAIXA   | 216,00 | 74.520,00 |
| 117 | fio policryl número 1.0. formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento, Especificação : Fio policryl número 1.0. Formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento do fio 70cm, tamanho da agulha 4.8cm, robusta. Caixa com 36 unidades.               | Shalon      | 115   | CAIXA   | 216,00 | 24.840,00 |
| 119 | fio metálico liso para estabilização óssea (fio de kirchener) nº 0,8, Especificação: fio metálico liso para estabilização óssea (fio de Kirchener) nº 0,8.   | Biomecanica | 70    | UNIDADE | 12,66  | 886,20    |
| 123 | fio metálico liso para estabilização óssea (fio de kirchener) nº 1,8, Especificação: fio metálico liso para estabilização óssea (fio de Kirchener) nº 1,8.   | Biomecanica | 1.000 | UNIDADE | 9,50   | 9.500,00  |
| 141 | fio sutura, poliéster revestidas c/ polibutilato, com agulha, 5, 75CM, 1/2 CIRCU, Especificação: fio sutura, poliéster revestidas c/ polibutilato, com agulha, 5, 75cm, 1/2 circulo, curva ponta cortante c/ corpo cilíndrico, 4,7cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades. | Bioline     | 30    | CAIXA   | 213,68 | 6.410,40  |



|     |   |            |       |         |        |           |
|-----|---|------------|-------|---------|--------|-----------|
| 148 | fio sutura, polipropileno monofilamento, com agulha, 6-0, 60CM, 3/8 circulo cili, especificação: fio sutura, polipropileno monofilamento, com agulha, 6-0, 60cm, 3/8 circulo cilindrica, 1,0 cm, cardiovascular, estéril -Caixa c/ 24 unidades.   | Shalon     | 50    | CAIXA   | 282,70 | 14.135,00 |
| 160 | lacre plástico numerado tamanho 15CM, Especificação: Utilizado para proteção de medicamentos armazenados em Psicibox ( caixa plástica c/ divisórias contendo medicamentos sujeitos a controle especial - Portaria 344/98 da ANVISA-MS). Tamanho 15cm.   | plastef    | 6.000 | UNIDADE | 0,20   | 1.200,00  |
| 161 | lacre Plástico numerado tamanho 15CM, Especificação: Utilizado para proteção de medicamentos armazenados em Psicibox ( caixa plástica c/ divisórias contendo medicamentos sujeitos a controle especial - Portaria 344/98 da ANVISA-MS). Tamanho 15cm.   | Plastef    | 2.000 | UNIDADE | 0,20   | 400,00    |
| 170 | mascara de proteção respiratória - classe PFF2 CP, Especificação : máscara de proteção respiratória - PFF2 /N95 Classe S sem válvula :com registro no Ministério da Saúde / ANVISA, Recomendado também pelo CDC (Centro para Prevenção e Controle de Doenças - EUA) para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo outros agentes biológicos potencialmente patogênicos e/ou infecciosos, tais como: agentes etiológicos da Síndrome Respiratória Aguda Grave, Varicela, Sarampo, Tuberculose, Influenza H1N1, entre outros microorganismos cuja via de transmissão seja predominantemente aérea. | Descarpack | 750   | UNIDADE | 2,11   | 1.582,50  |
| 173 | Máscara de silicone para ambu adulto exc, especificação : máscara de silicone para ambu adulto compatível com o ambu adquirido na licitação. EXC  | Protec     | 80    | UNIDADE | 40,58  | 3.246,40  |



|     |  |                |        |         |        |          |
|-----|--|----------------|--------|---------|--------|----------|
| 174 | máscara facial c/valvula de silicone. almofadada e com anel de fixação de tamanh, especificação : máscara facial c/valvula de silicone. Almofadada e com anel de fixação de tamanho pequeno, médio e grande.   | Protec         | 30     | UNIDADE | 84,50  | 2.535,00 |
| 175 | óculos de proteção, lente anti-risco, especificação : óculos de protecao - de uso hospitalarcom lentes cristal anti-risco, oftálmico ou policarbonato, ambos incolores, antiembaçantes para procedimento.  | Danny          | 160    | UNIDADE | 8,98   | 1.436,80 |
| 185 | saco plástico transparente para CME, tamanho 25X35 - 3KG., Especificação : SACO plástico transparente para CME, tamanho 25X35 - 3KG.(pacote com 100 unidades).   | Facepa         | 300    | PACOTE  | 22,57  | 6.771,00 |
| 186 | saco plástico para fracionamento de comprimidos -tamanho 4X4CM, transparente, c, especificação: saco plástico para fracionamento de comprimidos -Tamanho 4x4cm, transparente, com adesivo autocolante ou sistema de fechamento em uma das extremidades.  | Facepa         | 70.000 | UNIDADE | 0,07   | 4.900,00 |
| 188 | saco plástico 20x35cm capacidade:3 kg. apresentação: bobina picotada, Especificação: saco plástico 20X35cm Capacidade:3Kg. Apresentação: bobina picotada c/ 700 unidades   | Facepa         | 100    | BOBINA  | 22,18  | 2.218,00 |
| 189 | saco plástico 35x45cm cap.5kg, bobina picotadacom 700 unid. especificação: saco plastico 35x45cm capacidade de 5kg apresentação em bobina picotada com 700 unidades.   | Facepa         | 100    | BOBINA  | 29,55  | 2.955,00 |
| 195 | KIT cateter venoso central momo lumen exc, especificação : kit cateter venoso central momo lumen - confeccionado em poliuretano, termosensível, radiopaco, com clamp e extensão de linha 22 GAx10cm, guia metálica, 21x35cm, seringa de 5ml, agulha introdutora 21GAx3,81cm, dilatador de vaso de sistema de sutura opcional. Embalagem estéril. EXC | Intrcath Argon | 25     | UNIDADE | 150,00 | 3.750,00 |



|     |   |           |    |         |        |           |
|-----|---|-----------|----|---------|--------|-----------|
| 196 | KIT DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL, Especificação: com fibra ótica, em aço inoxidável, empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas pequenas, lâmpada facilmente substituível em estojo próprio: CONTENDO LÂMINAS RETAS 00, 0, 1 E 2, registrado MS - ANVISA.  | Oxigel    | 20 | KIT     | 550,00 | 11.000,00 |
| 197 | KIT DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EXC, Especificação: KIT DE LARINGOSCÓPIO ADULTO - com fibra ótica, am aço inoxidável, com cabo tamanho adulto, em aço inoxidável, empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas médias, lâmpada facilmente substituível em estojo próprio, CONTENDO 01 lâmina curva número 3, 01 lâmina curva número 4 e 01 lâmina curva número 05. Registrado MS - ANVISA. EXC  | Oxigel    | 50 | KIT     | 550,00 | 27.500,00 |
| 207 | Silicone conexão, especificação: silicone conexão. Composto por elastômero de silicone. Propriedades: tensão de ruptura, alongamento, flexibilidade, resistência a esterilização em autoclave a temperatura de até 130 graus. Cumprem os requisitos da norma ISSO 10993, como ensaios citotoxicidade, sensibilização dérmica, irritação/corrosão dérmica, toxicidade aguda sistêmica, compatibilidade sanguínea e hemólise. Tubo não estéril, embalado individualmente em sacos plásticos selados a quente. Superfície lisa e antiaderente, livre de odor, estável a temperaturas extremas. Usado para conectar ao aspirador de vácuo na aspiração de secreções. Referência 203 - rolo com 15 metros. | Taylor    | 50 | ROLO    | 70,00  | 3.500,00  |
| 208 | SUPORTE PARA LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Especificação: em aço inoxidável, para rolo de dimensão: 80cm de largura X  | Polar fix | 36 | UNIDADE | 74,95  | 2.698,20  |



|     |   |            |     |         |        |           |
|-----|---|------------|-----|---------|--------|-----------|
|     | 50 metros.  |            |     |         |        |           |
| 210 | Tubo orotraqueal c/ balão 2,5, especificação: tubo orotraqueal c/ balão 2,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual. | Solidor    | 200 | UNIDADE | 9,00   | 1.800,00  |
| 235 | Chassis para raio x tam. 24x30 com janela, especificação: chassis Para Raio X - Tamanho 24x30 com janela  | Konex      | 8   | UNIDADE | 570,00 | 4.560,00  |
| 236 | Chassis para raio x tam. 35x35 com janela, Especificação: chassis Para Raio X - Tamanho 35X35 com janela  | Konex      | 8   | UNIDADE | 454,90 | 3.639,20  |
| 237 | Chassis para raio x tam. 30x40 com janela, especificação: chassis Para Raio X - Tamanho 30x40 com janela  | Konex      | 8   | UNIDADE | 432,35 | 3.458,80  |
| 238 | Chassis para raio x tam.35x43 com janela, especificação: chassis Para Raio X - Tamanho 35x43 com janela   | Konex      | 8   | UNIDADE | 525,85 | 4.206,80  |
| 239 | Colar cervical de espuma - tamanho g, especificação: colar cervical de espuma -Tamanho G  | Polar fix  | 48  | UNIDADE | 7,00   | 336,00    |
| 240 | Colar cervical de espuma - tamanho m, especificação: colar cervical de espuma - Tamanho M.  | Polar fix  | 36  | UNIDADE | 7,00   | 252,00    |
| 241 | Colar cervical de espuma - tamanho p  | Polar fix  | 20  | UNIDADE | 10,00  | 200,00    |
| 248 | Colchão caixa de ovo - medidas:80cm x 160cm exc, especificação: colchão caixa de ovo - Medidas:80cm x 160cm Densidade: D26 Altura: 7cm EXC  | Ortocenter | 200 | UNIDADE | 69,40  | 13.880,00 |
| 264 | Divisor para chassi: 18x24 material: chumbo   | Konex      | 8   | UNIDADE | 266,30 | 2.130,40  |
| 265 | Divisor para chassi 30x40 material: chumbo  | Konex      | 8   | UNIDADE | 471,49 | 3.771,92  |
| 266 | Divisor para chassi 35x35 material: chumbo  | Konex      | 8   | UNIDADE | 584,49 | 4.675,92  |
| 267 | Divisor para chassi 35x43 material: chumbo  | Konex      | 8   | UNIDADE | 653,50 | 5.228,00  |
| 268 | ecran base verde para mamografia TAM. 18X24, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi  | Konex      | 36  | UNIDADE | 335,25 | 12.069,00 |
| 269 | ecran base verde para raio X TAM. 18X24, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi  | Konex      | 8   | UNIDADE | 345,16 | 2.761,28  |



|     |  |        |    |         |          |           |
|-----|--|--------|----|---------|----------|-----------|
| 270 | ecran base verde para raio X TAM.24X30, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi  | Konex  | 8  | UNIDADE | 544,90   | 4.359,20  |
| 271 | ecran base verde para raio X TAM. 30X40, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi   | Konex  | 8  | UNIDADE | 851,35   | 6.810,80  |
| 272 | ecran base verde para raio X TAM. 35X43, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi   | Konex  | 8  | UNIDADE | 1.175,30 | 9.402,40  |
| 277 | Gancho para serra de gigli 50CM, Especificação: gancho para serra de gigli 50cm, especificação: kit laringoscópio infantil convencional: inóx com 3 lâminas curvas 0, 1 e 2 exc especificação: gancho para serra de gigli 50cm, especificação: kit laringoscópio infantil convencional: Inóx com 3 lâminas curvas 0, 1 e 2 EXC   | ABC    | 12 | UNIDADE | 192,23   | 2.306,76  |
| 278 | KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL EXC Especificação: KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL: Inóx com 3 lâminas curvas 0, 1 e 2 EXC   | Oxigel | 12 | UNIDADE | 500,00   | 6.000,00  |
| 279 | KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL- 3LAMINAS RETAS, Especificação: Inóx com 3 lâminas retas 0,1,2.  | Oxigel | 24 | UNIDADE | 500,00   | 12.000,00 |
| 280 | kit laringoscópio adulto convencional exc, especificação: kit laringoscópio adulto convencional: Metal cromado com 3 lâminas curvas 2, 3 e 4 EXC   | Oxigel | 12 | UNIDADE | 458,20   | 5.498,40  |
| 284 | Válvula rede reguladora para cilindro de ar comprimido duplo estágio. Especificação: válvula rede reguladora para cilindro de oxigênio duplo estágio - Válvula redutora e reguladora para cilindro de oxigênio, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf/cm <sup>2</sup> , para alta pressão e 01 Manômetro de 0 a 10 Kgf/cm <sup>2</sup> para baixa pressão, rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança e botão de regulação da pressão. | Protec | 60 | UNIDADE | 331,48   | 19.888,80 |



|     |   |             |     |         |        |          |
|-----|---|-------------|-----|---------|--------|----------|
| 287 | Faixa de smarch 10cmx2ms, rosa calandrado exc, especificação: faixa de smarch 10cmx2ms, borracha látex natural. cor: rosa calandrado. espessura: 0,6mm. EXC   | Taylor      | 24  | UNIDADE | 85,03  | 2.040,72 |
| 288 | Faixa de smarch 15cmx2ms, rosa calandrado exc, especificação: faixa de smarch 15cmx2ms, Borracha látex natural. COR: Rosa calandrado. espessura: 0,6mm. EXC   | Taylor      | 24  | UNIDADE | 100,00 | 2.400,00 |
| 298 | cânula de traqueostomia n 5,5 exc, especificação: cânula de traqueostomia n 5,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 5,5mm. EXC | Comper      | 15  | UNIDADE | 34,95  | 524,25   |
| 302 | cânula de traqueostomia nº 7,5, especificação: cânula de traqueostomia n 7,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,5mm.        | Solidor     | 48  | UNIDADE | 19,70  | 945,60   |
| 303 | cânula de traqueostomia nº 8,0, Especificação: cânula de traqueostomia n 8,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 8,0mm.        | Solidor     | 24  | UNIDADE | 19,70  | 472,80   |
| 305 | almotolia 500ml na cor âmbar, especificação: almotolia plástica para procedimentos ,capacidade 500ml - Frasco na cor âmbar  | J. Prolabor | 400 | UNIDADE | 3,30   | 1.320,00 |
| 313 | cal sodada: galão 4,3KG - EXC, Especificação : CAL SODADA: mistura de óxido de cálcio e hidróxido de sódio - galão 4,3Kg EXC  | Atrasorb    | 12  | UNIDADE | 211,95 | 2.543,40 |
| 314 | cânula de guedel nº 2, especificação: canula de guedel nº2, confeccionada em plastico atoxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diametro interno.   | Adventure   | 20  | UNIDADE | 8,98   | 179,60   |



|     |  |            |       |         |        |           |
|-----|--|------------|-------|---------|--------|-----------|
| 318 | circuito cpap nasal para oxigenoterapia 22mm 90° CP, especificação: circuito cpap nasal para oxigenoterapia, circuito para pressão positiva contínua nas vias aéreas, autoclavável e composto por: cotovelo inspiratório, cânula nasal, cotovelo expiratório, linha de monitoração de pressão, gorro ou banda, tubo branco corrugado, conector 22mm, cotovelo 90°, tubo azul corrugado. CP | GMI        | 70    | UNIDADE | 234,00 | 16.380,00 |
| 321 | Cânula nasal de silicone - pronga nº. 00 EXC, especificação : cânula nasal de silicone - pronga nº. 00 EXC   | Protec     | 90    | UNIDADE | 71,80  | 6.462,00  |
| 322 | Cânula nasal de silicone nº0, Especificação: Pronga número 0, marca Fanen.   | Protec     | 90    | UNIDADE | 91,00  | 8.190,00  |
| 323 | Canula nasal de silicone nº 1, Especificação: pronga Nº 1  | Protec     | 80    | UNIDADE | 82,50  | 6.600,00  |
| 324 | Canula nasal de silicone nº2, Especificação: pronga Nº 2   | Protec     | 90    | UNIDADE | 95,80  | 8.622,00  |
| 325 | Canula nasal de silicone nº3   | Protec     | 80    | UNIDADE | 75,00  | 6.000,00  |
| 326 | Canula nasal de silicone nº 00 Especificação: pronga Nº 00   | Protec     | 90    | UNIDADE | 86,30  | 7.767,00  |
| 327 | cânula de amiu. especificação: cânula de amiu. São projetadas para uso com o aspirador de amiu plus. o material plástico usado na fabricação das cânulas proporcionam a resposta táctil da cureta rígida com suavidade e segurança de uma cânula flexível. Disponível nos tamanhos 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm e 12mm.  | Woman Care | 3     | UNIDADE | 482,40 | 1.447,20  |
| 361 | tela de polipropileno 26X36 CM, Especificação: tela de polipropileno 26x36 cm  | Venkuri    | 70    | UNIDADE | 198,20 | 13.874,00 |
| 367 | Pulseira para identificação hospitalar - cor vermelha - adulto. Especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor vermelha uso adulto  | Print      | 9.400 | UNIDADE | 0,28   | 2.632,00  |
| 369 | pulseira para identificação hospitalar - cor amarela /uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor amarela/ uso adulto  | Print      | 9.300 | UNIDADE | 0,28   | 2.604,00  |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coord. do Departamento de Atas e Compras SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital, nível A-3 (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Dr Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2018-GP

  
TRIMED - E. R. TRINDADE  
CNPJ:04.252.742/0001-65

**E.R. TRINDADE-EPP**  
CNPJ Nº 04.252.742/0001-65  
Elvis Ribeiro Trindade  
CPF Nº 400.229.002-68